
RESOLUÇÃO Nº 02/2010 
 
 

O CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar nº 22 de 09 de novembro de 1992.  

 
 

CONSIDERANDO a deliberação da reunião ordinária do dia 05 de agosto de 2009, 
através processo eleitoral de voto direto, Coordenado pela Comissão Especial 
Permanente Eleitoral e Ética do CES, regulamentado através da Resolução 011/09 e 
Edital, publicados D.O.E. numero 25110, pagina 29, do dia 06 de julho de 2009, participou 
desta eleição 22 Conselheiros, 5 (cinco) candidatos, com 01 (uma) desistência, com o 
seguinte resultado Sr. Jorge Luiz de Arruda 00, nenhum voto; Sra. Tânia Aparecida dos 
Reis 01 (um) voto; Sr. Ivan Utch Seba 09 (nove) votos; e Sra. Ana Maria Boabaid 
Carvalho Couto 12 (doze) votos obtendo êxito como Secretária Executiva. 

 
 

CONSIDERANDO a reunião ordinária de 03 de fevereiro de 2010. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art.1º Designar a servidora PNS do SUS Ana Maria Boabaid de Carvalho Couto para 
o cargo de Secretária Executiva do Conselho Estadual de Saúde. 

 
 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos 
retroativos a 03 de fevereiro de 2010. 
 
 

Registrada, Publicada, Cumpra-se. 
 
 

Cuiabá-MT, 27 de abril de 2010. 
 

 
(Original assinado) 

Kamil Hussein Fares 
Secretária de Estado de Saúde e 

Presidente do C.E.S./MT 
Homologada: 

(Original assinado) 
SILVAL DA CUNHA BARBOSA 

Governador do Estado de Mato Grosso 
 
 

 


